CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento :: Requerimento de Urgência Especial: 5 / 2019

Autor: Ver. José Tadeu Vieira Pereira

Requeiro a mesa ouvindo o douto plenário e respeitando o regimento interno desta Augusta Casa de leis
para que seja enviada expediente em regime de urgência especial  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Marcelo Aguilar Iunes, ao secretário de infra-estrutura  Dr. Ricardo Ametla,  solicitando que sejam
tomadas as devidas providencias para a conclusão da rua dom Pedro II, entre as ruas sete de setembro e
quinze de novembro.

Justificativa:  Senhor Presidente, Senhores Vereadores, munícipes presente, é  de conhecimento da
população corumbaense que as vários anos deu se inicio a abertura desta rua mais que ate o momento não
foi concluído  esse beneficio com a conclusão de abertura dessa rua.  Será de grande valia para todos os
moradores daquela região, pois facilitara e muito o aceso entre as ruas, e aproveitando esse momento em
que a rua quinze de novembro esta sendo pavimentada nada mais importante para os moradores do que a
concretização desse sonho,  tornando se uma realidade e um grande benéfico para todos.
Sendo assim Senhor Prefeito senhor,  Senhor Secretário pedimos encarecidamente a vossas senhorias que
busquem o mais rápido possível a solução para essa situação.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Fevereiro de 2019

José Tadeu Vieira Pereira
1° Vice-presidente(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1550588533